PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РУДНЯНСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20.05.2024 № 165
О внесении изменений в Устав муниципального унитарного предприятия «Руднятеплоэнерго»
В соответствии со статьями 4,9 Федерального закона от 14.11.2002 №161 ФЗ «О государственных и муниципальных предприятиях», Устава муниципального образования Руднянский район Смоленской области:
Администрация муниципального образования Руднянский район Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав муниципального унитарного предприятия «Руднятеплоэнерго» (далее – предприятие).
2. Руководителю предприятия Сапожникову Анатолию Николаевичу обеспечить совершение необходимых юридических действий, связанных с регистрацией изменений в Устав предприятия, в соответствии с Гражданским Кодексом РФ и Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».
3. Наделить правом на предоставление в регистрирующий орган документов, необходимых для регистрации изменений в Устав предприятия директора предприятия Сапожникова Анатолия Николаевича.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Руднянский район Смоленской области www.рудня.рф.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя Главы муниципального образования Руднянский район Смоленской области – начальника отдела по архитектуре, строительству и ЖКХ  С.Е. Брич.
Глава муниципального образования
Руднянский район Смоленской области                                            Ю.И. Ивашкин
Утверждено
                                                                                      постановлением Администрации муниципального образования

Руднянский район Смоленской области

от 20.05.2024 № 165
Изменения,  вносимые в Устав
муниципального унитарного предприятия «Руднятеплоэнерго»
Пункт 1.2. Раздела 1 изложить в следующей редакции: «1.2. Учредителем «Предприятия» является собственник имущества – Муниципальное образование Руднянский район Смоленской области.

Пункт  1.3. Раздела 1 изложить в следующей редакции: «1.3. «Предприятие»  осуществляет свою деятельность в соответствии с законодательством Российской Федерации, правовыми актами субъектов Российской Федерации, правовыми актами органов местного самоуправления, настоящим Уставом и коллективным договором.».
Исп. Якубенкова С.П.                                        Разослать:  в дело, отдел ЖКХ-2
Разработчик:
С.А. Якушкина
Визы:

А.Л. Погодин
                         «___» ___________ 2024 г.                                                Т.Д. Михалутина
                         «___» ___________ 2024 г.